平成 20年 12月 3日

各 位

会社名    株式会社メディビックグループ

代表者名   代表取締役社長 橋本 康弘

（コード番号２３６９：東証マザーズ）

  問合せ先  執行役員管理本部長 門井 豊
（Tel: 03－6744－2882）

株式会社 Asia Private Equity Capital 保有資産一部売却のお知らせ

～ 連結経営の健全化を目指した資産処分の具体化 ～

 この度、当社子会社である株式会社 Asia Private Equity Capital（本社：東京都千代田
区、代表取締役社長：橋本康弘、以下「同社」という）は、平成 20年 12月 3日開催の同
社取締役会におきまして、同社が保有する営業投資有価証券の一部売却を決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

１．経緯および成果
 当社は、平成 20年 9月 30日公表のとおり、同年 10月 1日付にてそれまで持分法適用関
連会社であった同社の全株式を取得し、完全子会社といたしました。
 この子会社化の唯一最大の狙いは、同社の抜本的な経営の見直しを図ること、及び財務

体質改善を図ることにより当社連結業績に資することにありました。具体的には、当社が

保有する同社向け貸付債権の確実な保全を行いつつ、同社での新たな投資事業は一切行わ

ないとしたうえで、損益を考慮しながら適宜良好なタイミングで同資産を売却しキャッシ

ュ化を促進することであります。
 この度の株式売却は、当初の狙いに則した最初の成果であり、今後もこの方針に則り粛々

と財務体質の健全化を推し進めてまいる所存であります。

２．株式売却の概要
（1）譲渡株式
  ① 株式の名称  ハイクリップス株式会社 普通株式
    及 び 種 類
  ② 株式の数量  990株
  ③ 譲 渡 価 格  金 37,442,000円（1株につき金 37,800円）

※参 考
 商   号  ハイクリップス株式会社
主な事業内容  治験コーディネーター業務、治験事務局業務、データマネジメン

ト業務、教育研修事業
本社所在地  東京都渋谷区代々木四丁目 29番 4号
代 表 者  代表取締役社長 柿木 博之

（2）譲渡先
  ① 商   号  株式会社綜合臨床ホールディングス
  ② 主な事業内容  持株会社としてのグループ経営戦略の策定、グループ会社の経営支

配、管理
③ 本店所在地  東京都新宿区西新宿三丁目 2番 11号
④ 代表者役職  代表取締役社長 立川 憲之

    及 び 氏 名
⑤ 当社との関係  当社との間には資本関係、取引関係、人的関係および関連当事者へ

    の該当はありません
（3）株式譲渡の日程
  平成 20年 12月 3 日   株式譲渡契約締結
  平成 20年 12月 10日   株式譲渡効力発生

３．連結業績等に与える影響
 本株式譲渡によりまして、同社単体において譲渡価格相当額を売上高として計上する予

定であります。
なお、当社、平成 20 年 12 月期連結業績への影響につきましては、上記および連結各社
の最近の業績動向等を踏まえ現在精査中であり、詳細が確定次第公表させていただきます。

株式会社メディビックグループ

 当社グループは、個人の体質に合わせて副作用の少なく効果の高い薬を処方できるテーラーメ

イド創薬の実現を目指す企業です。具体的には、医薬品開発や研究などを行う製薬企業や研究機

関などに対し、個別化医療やテーラーメイド創薬を推進するサービスや製品を提供しています。
薬の効き目の個人差を示す体質は、遺伝子によって決められています。個人の遺伝子タイプが

分かれば、体質に合ったより効果の高い薬を選択し処方することができます。また、投薬前に効

果を確認することで、副作用も最小限に留めることができます。そのために、製薬企業では遺伝

子と薬の関係を調べて医薬品開発をするようになってきています。これに必要となるのが、ＰＧ

ｘ試験です。導入企業は年々増加しています。
当社グループは、ＰＧｘ試験を総合的・戦略的に支援できる体制を整えています。当社グルー

プが独自に築いた、バイオ最先端の技術・情報網、そして医療機関・製薬企業などとの幅広い人

的ネットワークの活用により、ＰＧｘに対するニーズを的確に掴み、顧客の要望に適した満足度

の高いサービスを提供しています。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社メディビックグループ
管理本部 ＩＲ／広報グループ

Tel: 03-6744-2882
E-mail： ir_info@medibic.com

mailto:ir_info@medibic.com

当社グループは、ＰＧｘ試験を総合的・戦略的に支援できるユニークな存在として実績を積み

重ねることにより、圧倒的に優位なビジネスポジションを築いています。
当社グループに対する詳細な情報は、http://www.medibic.comをご覧ください。

以 上

http://www.medibic.com